
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031000237

237

Nº 46, segunda-feira, 10 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Ato Administrativo
Ref. CA Nº 026/2025. Vinculação: PA Nº 003/2025. Modalidade: Chamada Pública nº
001/2025 - PMJF/PI Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar e
Pequeno Empreendedor Familiar Rural p/ Atender Necessidades dos Alunos Matriculados
nas Escolas da Rede Municipal - PMJF/PI Contratante: Sec. Mun. de Educação - P M J F/ P I
(CNPJ Nº 30.068.002/0001-83) Contratada: Associação de Mulheres Trabalhadoras Rurais
do PA São Francisco II CNPJ n° 19.899.591/0001-09 Valor/Contratado: (Conf. Preços
Unitários detalhados na Public. DOM, Edição VCCLXIV, Pág. Nº 246) Vigência CA: 12 (Doze)
Meses Dotação/Orçamentária: Cf. detalhamento no CA Nº 026/2025- PMJF/PI Informações:
UL/SAF - PMJF/PI (Chalé) - E-mail: ulsafpmjf2@gmail.com Tel.: 97400-6369

EXTRATO DE CONTRATO

Ato Administrativo
Ref. CA Nº 027/2025. Vinculação: PA Nº 003/2025. Modalidade: Chamada Pública nº
001/2025 - PMJF/PI Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar e
Pequeno Empreendedor Familiar Rural p/ Atender Necessidades dos Alunos Matriculados
nas Escolas da Rede Municipal - PMJF/PI Contratante: Secretaria Municipal de Educação -
PMJF/PI (CNPJ Nº 30.068.002/0001-83) Contratada: Assentamento 22 de Maio - (Francisco

Antônio do Nascimento) Valor/Contratado: (Conf. Preços Unitários detalhados na Public.
DOM, Edição VCCLXIV, Pág. Nº 246) Vigência CA: 12 (Doze) Meses Dotação/Orçamentária:
Cf. detalhamento no CA Nº 027/2025- PMJF/PI Informações: UL/SAF - PMJF/PI (Chalé) - E-
mail: ulsafpmjf2@gmail.com Tel.: 97400-6369

EXTRATO DE CONTRATO

Ato Administrativo
Ref. CA Nº 028/2025. Vinculação: PA Nº 003/2025. Modalidade: Chamada Pública nº
001/2025 - PMJF/PI Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar e
Pequeno Empreendedor Familiar Rural p/ Atender Necessidades dos Alunos Matriculados
nas Escolas da Rede Municipal - PMJF/PI Contratante: Secretaria Municipal de Educação -

PMJF/PI (CNPJ Nº 30.068.002/0001-83) Contratada: Assentamento 22 de Maio - (José
Renato Silva Borges) Valor/Contratado: (Conf. Preços Unitários detalhados na Public. DOM,
Edição VCCLXIV, Pág. Nº 246) Vigência CA: 12 (Doze) Meses Dotação/Orçamentária: Cf.
detalhamento no CA Nº 028/2025- PMJF/PI Informações: UL/SAF - PMJF/PI (Chalé) - E-mail:
ulsafpmjf2@gmail.com Tel.: 97400-6369

EXTRATO DE CONTRATO

Ato Administrativo
Ref. CA Nº 029/2025. Vinculação: PA Nº 003/2025. Modalidade: Chamada Pública nº
001/2025 - PMJF/PI Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar e
Pequeno Empreendedor Familiar Rural p/ Atender Necessidades dos Alunos Matriculados
nas Escolas da Rede Municipal - PMJF/PI Contratante: Secretaria Municipal de Educação -
PMJF/PI (CNPJ Nº 30.068.002/0001-83) Contratada: Associação Comunitária dos Produtores
do Assentamento São Domingos CNPJ nº 04.436.012/0001-14 Valor/Contratado: (Conf.
Preços Unitários detalhados na Public. DOM, Edição VCCLXIV, Pág. Nº 246) Vigência CA: 12
(Doze) Meses Dotação/Orçamentária: Cf. detalhamento no CA Nº 029/2025- PMJ F/ P I
Informações: UL/SAF - PMJF/PI (Chalé) - E-mail: ulsafpmjf2@gmail.com Tel.: 97400-6369

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

Interessado: Município de Júlio Borges (PI). Objeto: Contratação de empresa de
engenharia civil para execução das obras de reforma do Estádio de Futebol Amador - Município
de Júlio Borges-PI. FR: 500-700. Abertura das Propostas: 25/03/2025, a partir das 11h30min.
Fase de Disputa de Lances: 25/03/2025, a partir das 11h35min. Formulação de consultas e
obtenção do Edital: Endereço Eletrônico: www.licitajulioborges.com.br ou
sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb. Endereço da Sala: Av. Antônio Ribeiro, 101, CEP 64.963-000
- Júlio Borges-PI. Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 07h30min às 13h00min.

Júlio Borges (PI), 7 de março de 2025.
KARLEAN ROCHA DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município De Novo Santo Antônio, estado do piauí, através da Comissão de
Contratação, convoca as empresas do ramo, para cotação de preços e futura Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação da creche Lúcia Maria
no município de Novo Santo Antônio - PI, conforme Projeto Básico e demais condições de
execução estabelecidas no Processo Administrativo nº 015/2025 - Procedimento de
Dispensa Eletrônica nº 004/2025, com fundamento legal no art. 75, inciso I da Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. A solicitação do Projeto Básico, assim como
o envio das propostas acontecerão no período de 11/03/2025 a 14/03/2025, Início da
Sessão de Lances: às 08:01h até às 14:01h do dia 14/03/2025, e poderão ser realizados
através do endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSILDA MARIA SOUSA
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O MUNICÍPIO DE PICOS/PI, por meio do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, promoverá
o PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2025. OBJETO: contratação de empresa especializada para o fornecimento
de gás de cozinha em atendimento as necessidades do município e suas secretarias. Modalidade: Pregão
Eletrônico. Tipo de licitação: Menor preço. Adjudicação: Por lote. Modo de disputa: Aberto. Início do
acolhimento das propostas: 12/03/2025, às 17:00h. Abertura das propostas: 24/03/2025, às 08:00 h. Início
da sessão de disputa de preços: 24/03/2025, às 08:20h.
P l a t a f o r m a : w w w . n o v o b b m n e t . c o m . b r . Ed i t a l : h t t p s : / / s i s t e m a s . t c e . p i . gov.br/licitacoesweb.www.novobbmn
et.com.br e https://www2.picos.pi.gov.br/. Informações:licitracao@picos.pi.gov.br ou na Rua Marcos
Parente, n° 155, Bairro Centro, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08:00 às 14:00h.

Picos/PI, 7 de março de 2025.
ASSUEL DE SOUSA RIBEIRO

Agente de Contratação de Picos-PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2025 - CC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ (PI), CNPJ Nº 01.613.513/0001-30.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA ML LTDA - EPP, CNPJ Nº 03.504.585/0001-75.
REGULAMENTO: Lei n° 14.133/21.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 28, Inciso I, da Lei n° 14.133/21.
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Gêneros
Alimentícios para Atendimento dos Programas Educacionais Municipais de Porto Alegre do Piauí.
VALOR GLOBAL: R$ 713.526,75 (setecentos e treze mil e quinhentos e vinte e seis reais e
setenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 25/02/2026.
FONTE DE RECURSOS: PNAE, Q.S.E. e Outros da Prefeitura.
DATA: 25 de fevereiro de 2025.
ANTONIO AVELINO ROCHA DE NEIVA. Prefeito Municipal
MARCUS ANTONIO COSTA LAGO. Pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2025 - CC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ (PI), CNPJ Nº 01.613.513/0001-30.
CONTRATADA: J DA SILVA FURTADO LTDA - ME, CNPJ Nº 48.192.153/0001-04.
REGULAMENTO: Lei n° 14.133/21.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 28, Inciso I, da Lei n° 14.133/21.
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Gêneros
Alimentícios para Atendimento dos Programas Educacionais Municipais de Porto Alegre do Piauí.
VALOR GLOBAL: R$ 368.717,04 (trezentos e sessenta e oito mil e setecentos e dezessete
reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 25/02/2026.
FONTE DE RECURSOS: PNAE, Q.S.E. e Outros da Prefeitura.
DATA: 25 de fevereiro de 2025.
ANTONIO AVELINO ROCHA DE NEIVA. Prefeito Municipal
JOISIANE DA SILVA FURTADO. Pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2025 - CC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ (PI), CNPJ Nº 01.613.513/0001-30.
CONTRATADA: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº
03.894.963/0001-74.
REGULAMENTO: Lei n° 14.133/21.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 28, Inciso I, da Lei n° 14.133/21.
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de
Medicamentos para a Secretaria de Saúde do Município de Porto Alegre do Piauí.
VALOR GLOBAL: R$ 216.312,00 (duzentos e dezesseis mil e trezentos e doze reais).
VIGÊNCIA: 25/02/2026.
FONTE DE RECURSOS: FUS, FPM, ICMS, Tesouro e Outros da Prefeitura.
DATA: 25 de fevereiro de 2025.
ANTONIO AVELINO ROCHA DE NEIVA. Prefeito Municipal
CALIXTO DA SILVEIRA DIAS. Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025-PMSRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025, OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de peças para os veículos que compõem a frota da Administração
Pública Municipal de Santa Rosa do Piauí/PI. TIPO: menor preço, DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 20.03.2025. HORÁRIO: 11:00h (horário de Brasília). DATA DA RODADA DE
LANCES: 20.03.2025, HORÁRIO: 11:15h (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025-SRP-PMSRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025, OBJETO: Registro de preços para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial e
pequenos reparos, conforme Projeto Básico, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Santa Rosa do Piauí - PI e suas Secretarias. TIPO: menor preço, DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24.03.2025, HORÁRIO: 08:00h (horário de Brasília). DATA DA
RODADA DE LANCES: 24.03.2025, HORÁRIO: 08:15h (horário de Brasília).

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025-PMSRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025, OBJETO: Contratação de empresa de
Engenharia Civil para Execução de Obras e Serviços de Adequação do Centro Administrativo para
Funcionamento da Escola Municipal Francisco José Dos Santos De Santa Rosa Do Piauí/PI. TIPO:
menor preço, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24.03.2025, HORÁRIO: 11:00h (horário de
Brasília). DATA DA RODADA DE LANCES: 24.03.2025, HORÁRIO: 11:15h (horário de Brasília). LEI
REGENTE: 14.133/2021e suas alterações posteriores. EDITAL: Disponível nos sites Portal de
Compras da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Piauí - PI http://licitasanrosapi.com.br,
www.tce.pi.gov.br, www.gov.br/pncp/pt-br e www.santarosadopiaui.pi.gov.br. INFORMAÇÕES:
Av. Joaquim Castelo Branco, Nº 337 - Bairro Centro - CEP: 64.518-000 - Santa Rosa do Piauí/PI -
e-mail: licitacao@santarosadopiaui.pi.gov.br

Santa Rosa do Piauí -PI, 7 de março de 2025.
FRANCISCO GEAN DE OLIVEIRA MOURA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 013/2025, referente à Aquisição de
material de expediente (papelaria) e didático para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí - PI, realizado pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio da P. M. de Santana do Piauí - PI, homologo o resultado do certame em tela,
em favor das empresas: D. P. Brandao Bastos (Papelaria Picoense), CNPJ n° 17.243.987/0002-
59, com o valor de R$ 1.018.886,50 (um milhão, dezoito mil, oitocentos e oitenta e seis reais
e cinquenta centavos) referente ao Lote I - Material De Expediente, e Comercial Campos Ltda
(Mix), CNPJ n° 37.578.243/0001-11, com o valor de R$ 277.000,00 (duzentos e setenta e sete
mil reais) referente ao Lote II - Material Didático, tudo em conformidade com os documentos
constantes nos autos, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas disposições legais.

Santana do Piauí (PI), 7 de março de 2025.
ADONALDO GONÇALVES DE SOUSA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

221Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Março de 2025 • Edição V CCLXXV

ld:089B9300418D734C 

'

SANTANA 
DOPIAUI 
CONS"TRUINDOCOMIOUAU>AD& 
UMASAN'lllNA~NIIATiilDOS 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauf - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: N°: 013/2025 

LOTE li - MATERIAL DIDÁTICO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 058/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 013 / 202 5 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522. 137 /0001 -93 

CONTRATADO: COMERCIAL CAMPOS LTDA (MI){) 

CNPJ: 37.578.243/0001- ll 

VALOR: R$ 277.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541 , 542, 543, 550 , 62 1, 600, 660. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90 .30 . 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 

2025. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 0 7 D E MARÇO DE 2025. 

184349 

1 Assinado de forma d ig ital por 
JONIELDON ROCHA 

ODRIGUES:90024184349 
a 2025.03.07 11 :24:14 

-03'00' 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:089B9300418D733C 

•
SÃNTANA 
DOPIAUI 
C0NS'T'fl1MC)O COM tGUA1..DA0E 
UMAUN"l"ANAMl&HOllMIIA TOD09 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 

Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) E DIDÁTICO PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI." 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 013/2025, referente à "AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) E DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE SANTANA DO PIAUi - PI", 

r ealizado pe lo Pregoeiro e Equipe d e Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados 

pela da Portaria n• 013/2025, publicada em 15 de janeiro de 2025, HOMOLOGO o resultado do 

certame em tela, em favor das empresas: D. P. BRANDAO BASTOS (PAPELARIA PICOENSE), inscrita 

no CNPJ sob o nº 17.243.987 /0002-59, com o valor de R$ 1.018.886,SO (um milhão, dezoito mil, 

oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) referente ao LOTE 1 - MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, e COMERCIAL CAMPOS LTDA (MIX), inscrita no CNPJ sob o nº 37.578.243/0001-11, 

com o valor de R$ 277.000,00 (duzentos e setenta e sete mil reais) referente ao LOTE li - MATERIAL 

DIDÁTICO, tudo em con fo rmidade com os d ocumentos constantes nos autos, nos termos da Lei n2 

14.133/2021 e suas disposições legais. 

Santana do Piauí - PI, 0 7 de março d e 2025. 

ADONALDO ~AOON~=:._~:; 
GONCALVES DE 1•119e0J44 

SOUSA:91411 9803 • 2025.03.07 osa6:08 • 0 .()S"OO' 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 
Prefeito Municipal 

ld:0B621DFOFCA169C4 

CONSTHVINOO COM IGUALOAOII 
UMASANTANAMISI..MOR --TODOS 

ESTADO D O P IAU I 
PREF EITURA MUNICIPA L DE SANTANA D O P IA U I 

Avenida sao Joao, 1668, Cen tro - CEP: 64.615-000 

Santan a d o P iaul - PI 

PORTARIA PMS Nº 095/2025, DE 06 DE MARÇO DE 2025. 

" DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO" . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO 

PIAU(, o S r. Adonaldo Gonçalves de Sousa, n o u s o de s uas a tribuições le g a is, que 

lhe confe re a L ei Orgâ nica d o Municfpio, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre 
as n o m eações d os t itula res dos ca rgos que compõem a estrutura organizacion a l da 

Pre fe itura Municipa l, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para 
acompanhamento da execução referente ao Contrato do Pregão Eletrônico n º 

004/2025. conforme o disposto no art. 117 de Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, 
tendo como objeto contra tual " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE PUBLICAÇÕES NOS 

DIÁRIOS OFICIAIS DO ESTADO (DOE) E UNIÃO (DOU), BEM COMO EM 

JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI." 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor IGOR HENRIQUE MACEDO LEAL, 

Inscrito no CPF n• 086.572.773-28 , para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto 

contratado. 

Art. 2° - D e te rmina r que o fisca l ora d esign a d o dev e rá: 

1 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato , anotando em registro 

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 

regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, 

em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, 

nos termos da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em 

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente 

estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 

relativa ao objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 06 DE MARÇO 

DE 2025. 

ADONALDO Assinad o de forma digital por 
ADONALDO GONCALVES DE 

GONCALVES DE SOUSA:91 411980344 

SOUSA:9141 1980344 ~~~~-' ,ois.03.06 14,3a,1s 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 
Prefeito Municipal 2 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

220 Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Março de 2025 • Edição V CCLXXV

ld :OE28A8E 1B7B569BA 

• 

PREFEITURA DE 

SANTANA 
~~~~· UMASANTANAMD.HOAMAATOOOS 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaul - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE 

PUBLICAÇÕES NOS DIÁRIOS OFICIAIS DO ESTADO (DOE) E UNIÃO (DOU), BEM COMO EM 

JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

SANTANA DO PIAUÍ - PI." 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n 6 004/2025, referente à 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE 

PUBLICAÇÕES NOS DIÁRIOS OFICIAIS DO ESTADO (DOE) E UNIÃO (DOU), BEM COMO EM 

JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUÍ - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de 

Santa na do Piauí • PI, nomeados pe la Portaria n 2 013/2025, publicada em 15 de janeiro de 20 25, 

HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa TF DE ARAUJO SERVICOS LTDA 

(TFA ASSESSORIA E CONSULTORIA), inscr ita no CNPJ sob o nº 13.224.978/0001-89, com o valor 

total R$ 90.700,00 (noventa mil e setecentos reais), tudo em conformidade com os documentos 

constantes nos autos, nos termos da Lei n• 14.133/2021 e suas disposições legais. 

Santana do Piauí - PI, 06 de março de 2025. 

ADONALDO .•,u1ri1dod• forrr..dlg,1t11oor 
GONCALVES DE ADONAlOO GONCALVES OE 

SOUSA:91411980344 
SOUSA:91411 98034 o.dos: 202s.03.0609:12:l9 
4 -0)'00' 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 
Prefeito Municipal 

ld :030E7D1ECB656930 

PREFEITURA D E 

SANTANA 
DOPIAUI 
CON STFIU INDO COM t0UAL0AC>E 
UMA SANTANA MIU.HOII ~ARA TODOS 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 
Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauf - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: Nº: 011/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 037 / 2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 011 /2025 

OBJETO: " AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS 

DESCARTÁVEIS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522. 137/0001-93 

CONTRATADO: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (SUPERMERCADO 

SÃO LUCAS) 

CNPJ: 63.328.181/0001-08 

VALOR: 

LOTE I - MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA: R$ 657.000,00 

(SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL REAIS) 

LOTE 11 - MATERIAL DESCARTÁVEL: R$ 178.000,00 (CENTO E SETENTA E OITO 

MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541 , 542, 543, 550, 621, 600, 660. ELEMENTO 

DE DESPESA 33.90.30. 

VIO~NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 

2025. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Jomeldon Rocha Rodricu,e• 
Pregoeiro 

ld :089B9300418D692C 

PREFEITURA DE 

SANTANA 
DOPIAUI 
CONSTRUINDO COM IGUALDADE 
UMASANTANAMIELHOII.PAJtA TODOS 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037 /2025 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERlAIS DESCARTÁVEIS EM 

GERAL, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS 

DO MUNICiPIO DE SANTANA DO PIAUi - PI." 

De acordo com o Procedimento Lici tatório Pregão Eletrônico n° 011/2025, referente à 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DESCARTÁVEIS EM GERAL, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ- PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura 

Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela Portaria n 2 013/2025, publicada em 15 de 

janeiro de 2025. HOMOLOGO o r esultado do certame em tela, em favor da empresa: GERALDA 

MARlA DE CARVALHO E SILVA LTDA (SUPERMERCADO SÃO LUCAS), inscrita no CNPJ sob o nº 

63.328.181/0001-08, com o valor de RS 657.000,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil reais), 

referente ao LOTE 1- MATERlAL DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA e o valor de R$ 178.000,00 

(cento e setenta e oito mil reais), referente ao LOTE li - MATERIAL DESCARTÁVEL, tudo em 

conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n2 14.133/2021 e suas 

disposições legais. 

Santana do Piauí - PI, 28 de fevereiro de 2025, 

ADONALDO 
GONCALVES DE 
SOUSA:9141198~3 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 
Prefeito Municipal 

ld:07384D87E4037345 

I SÃNTANA 
DOPIAUI 
CXlNSTitulN00 COM ICIU.WWll! 
UMAUNTANAl!aMOllMIIA 'ftllDOa 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida sao Joao,1668, Centro -CEP: 64.615-000 

Santana do Piaul - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: Nº: 013/2025 

LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 058/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2025 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137 /0001-93 

CONTRATADO: D . P. BRANDAO BASTOS (PAPELARIA PICOENSE) 

CNPJ: 17.243 .987 /0002- 59 

VALOR: R$ 1.018.886,50 (UM MILHÃO, DEZOITO MIL. OITOCENTOS E OITENTA E SEIS 

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500,540,541,542,543,550,621 , 600,660. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE MARÇO DE 2025. 

JONIELDON 
ROCHA 
RODRIGUES:90 
4184349 ó 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

